[bookmark: bookmark0]СЕЛЬСКАЯ ДУМА
муниципального образования  сельского поселения
«Село Букань»
Людиновского района  Калужской области

Р Е Ш Е Н И Е
от « 08  »  июня _   2023года                                                                                                    № 20
О внесении изменений и дополнений
в решение Сельской Думы сельского
поселения «Село Букань»  «Об утверждении  Положения о бюджетном
процессе в муниципальном образовании
сельского поселения «Село Букань»   от 12 .11.2014г №171
 ( в ред.решений Сельской Думы    от  «27» мая 2016 г.   №16,
 от 15.09.2017г.№17, №4 от 12.03.2019г., №9  от 02.04.2021г., №30  от 16.12.2021г. , от 14.04.2023г.№13)

        Руководствуясь экспертным заключением правового управления Администрации Губернатора Калужской области от 16.05.2023 №1462-М-14/2023,  на решение Сельской Думы  сельского  поселения «Село Букань»  от 12.11.2014
№ 171 «Об утверждении  Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании  сельского поселения «Село Букань»   от 12 .11.2014г №171 ( в ред.решений Сельской Думы    от  «27» мая 2016 г.   №16, от 15.09.2017г.№17, №4 от 12.03.2019г., №9  от 02.04.2021г., №30  от 16.12.2021г. , от 14.04.2023г.№13) ,  в соответствии с   пунктом  2 статьи  187  Бюджетного кодекса Российской Федерации,», Уставом сельского поселения «Село Букань», Сельская Дума сельского поселения «Село Букань»    РЕШИЛА:

	1. Внести в решение Сельской Думы сельского поселения «Село Букань»
№ 171 от 12.11.2014 «Об утверждении  Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании  сельского поселения «Село Букань» ( в ред.решений Сельской Думы    от  «27» мая 2016 г.   №16, от 15.09.2017г.№17, №4 от 12.03.2019г., №9  от 02.04.2021г., №30  от 16.12.2021г. , от 14.04.2023г.№13) следующие изменения:
              1.1.Статью 1 дополнить пунктом  1.7  следующего содержания:
 -«1.7. Решение  о бюджете вступает в силу с 1 января  очередного    финансового года.».
	2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

	Глава сельского поселения
   «Село Букань»                                                                                    В.В.Терехов